
V

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

QI /У  М Ы З  №
с. Солонешное

I Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Солонешенском 
районе на 2024-2028 г.» 1

В соответствии с п.25.ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
постановлением Администрации Солонешенского района от 28.04.2014 г № 192 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Солонешенского района»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
!. Утвердить муниципальную программу «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Солонешенском районе на 2024-2028 г.г» (приложение).
2. Комитету по экономике, предпринимательству, туризму и труду (Труфанова 

Е.Г.), комитету Администрации района по финансам, налоговой и кредитной 
политике (Харатян Р.Ш.) осуществлять выполнение мероприятий, намеченных в 
программе.

3. Рекомендовать осуществление программных мероприятий главам 
сельсоветов Солонешенского района, главе администрации Солонешенского 
сельсовета.

4. Комитету Администрации района по финансам, налоговой и кредитной 
политике (Харатян Р.Ш.) при исполнении формировании бюджета на 2024, 2025, 
2026, 2027, 2028 годы предусмотреть выделение финансовых средств на реализацию 
мероприятий программы.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 
08.12.2020 №469 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Солонешенском районе на 2021-2023г.» с
01.01.2024.

6. Настоящие постановление вступает в законную силу 01.01.2024.
7. Опубликовать настоящие постановление в сборнике муниципальных 

нормативных правовых актов Солонешенского района Алтайского края и 
обнародовать на официальном сайте Администрации Солоненешенского района
Алтайского края



ft

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации 
района по финансам, налоговой и кредитной политике Харатян Р.Ш.

Г лава района А.С. Воронов


